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NO NIM NAMA PERTEMUAN KE- JUMLAH 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 2019820008 LENA AMELIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 2019820011 MUTIA SALSABILA RAHMATILLAH RIDWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 2019820028 PUTRI NABILA HAQI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

4 2019820029 KHAIRUN NISA AULIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 2019820031 VELY FEBRIYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 2019820036 DESTI SAFITRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 2019820055 SYAHRANA NISFA MULIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 2019820075 SELVIANA JULIA ROHIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 2019820079 MAULIDA THIFAL ADILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14 

10 2019820080 SALWA NURIL IZZATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 2019820084 MEGA APRILIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

12 2019820086 EVA AWALLIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 2019820091 NURITA WULAN AGUSTIN 
 
 

 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE- JUMLAH 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
14 2019820095 NURUL AZIZAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 2019820102 RIANI GIFTIA NABILLA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 2019820107 SAFITRI HIDAYATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 2019820123 NURSHIFA ROMADHON 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 2019820124 IKATURRAHMAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 2019820126 YULIA YADIKA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 2019820129 NABILAH FARHAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 2019820132 CINDY AMANDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 2019820134 BARKAH MUSYAROFAH 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

23 2019820137 TRIANA FEBYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 2019820140 PUTRI DAMAYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 2019820143 FATHIMAH JAHRA MAULINA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 2019820144 UTAMI NUR SANDI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 2019820165 SHELSA NAMIRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 2019820180 DIVIANI NUR AZZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 2019820191 YUMNA MAHDIYYAH ZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 2019820195 DIVA ALISYA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

31 2019820206 MIMIS TRI DEVI AHMAD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE- JUMLAH 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
32 2019820207 DAFINA DAMAYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 2019820244 RISA AROFATU PADILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 2019820258 IKHO AULIA SANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 
Jakarta,  15 Juli 2021 

 

 
Dr. Pratiwi Kartika Sari, M.Pd. 

 
 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN DIISI OLEH DOSEN 
 

PENGEMBANGAN DAN INOVASI KURIKULUM 
 
Pertemuan Bahan Kajian Metode 

Pembelajaran 
Waktu Pengalaman  

Belajar 
Keterangan Tanda Tangan 

1 
26 Feb 2021 

Pembahasan tentang kontrak mata kuliah Synchronous 3 x 50 
menit 

Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
2 

05 Mar 2021 
Pembahasan tentang konsep kurikulum Synchronous 3 x 50 

menit 
Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
3 

12 Mar 2021 
Pembahasan tentang kurikulum Synchronous 3 x 50 

menit 
Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 



Pertemuan Bahan Kajian Metode 
Pembelajaran 

Waktu Pengalaman  
Belajar 

Keterangan Tanda Tangan 

4 
19 Mar 2021 

Pembahasan tentang perkembangan kurikulum di 
Indonesia 

Synchronous 3 x 50 
menit 

Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
5 

26 Apr 2021 
Pembahasan tentang komponen perkembangan 
kurikulum 

Synchronous 3 x 50 
menit 

Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
6 

02 Apr 2021 
Pembahasan tentang implementasi kurikulum Synchronous 3 x 50 

menit 
Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
 
 
 



Pertemuan Bahan Kajian Metode 
Pembelajaran 

Waktu Pengalaman  
Belajar 

Keterangan Tanda Tangan 

7 
09 Apr 2021 

Pembahasan tentang penerapan kurikulum melalui 
prinsip- 

prinsip pembelajaran 

Synchronous 3 x 50 
menit 

Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
8 

16 Apr 2021 
UTS Asynchronous 3 x 50 

menit 
Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
9 

23 Apr 2021 
Pembahasan tentang proses dan pengembangan 

kurikulum dalam pembelajaran 
Synchronous 3 x 50 

menit 
Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, 
dan Menjawab 
soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
10 

30 Apr 2021 
Pembahasan tentang persiapan pelaksanaan kurikulum Synchronous 3 x 50 

menit 
Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, 

Dosen 

 



Pertemuan Bahan Kajian Metode 
Pembelajaran 

Waktu Pengalaman  
Belajar 

Keterangan Tanda Tangan 

dan Menjawab 
soal 

Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
11 

07 Mei 2021 
Pembahasan tentang kompetensi dan kesiapan guru 

mengimplementasikan kurikulum 2013 
Synchronous 3 x 50 

menit 
Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, 
dan Menjawab 
soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
12 

14 Mei 2021 
Pembahasan tentang produk pengembangan kurikulum 

sekolah dasar, pembinaan kurikulum di sekolah. 
Synchronous 3 x 50 

menit 
Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, 
dan Menjawab 
soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
13 

11 Jun 2021 
Pembahasan tentang konsep kurikulum 2013 di sekolah 

dasar, kurikulum 2013; tantangan dan harapan, 
penilaian otentik dalam pembelajaran kurikulum 2013. 

Synchronous 3 x 50 
menit 

Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, 
dan Menjawab 
soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 



Pertemuan Bahan Kajian Metode 
Pembelajaran 

Waktu Pengalaman  
Belajar 

Keterangan Tanda Tangan 

14 
18 Jun 2021 

Pembahasan tentang evaluasi kurikulum Synchronous 3 x 50 
menit 

Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, 
dan Menjawab 
soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
15 

25 Jun 2021 
Pembahasan tentang pengembangan kurikulum 2013 Synchronous 3 x 50 

menit 
Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, 
dan Menjawab 
soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
16 

15 Jul 2021 
Ujian Akhir Semester (UAS) Asynchronous 3 x 50 

menit 
Menyimak, 
Mengamati, 
Mendiskusikan, 
dan Menjawab 
soal 

Dosen 

 
Ketua Prodi 

 

Ketua Kelas 

 
 



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai :
Prodi : 86206 - PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR ( S1 )
Mata Kuliah : FIP612, PENGEMBANGAN DAN INOVASI KURIKULUM
Tahun Akademik : 2020/2021
Semester : Genap
Dosen Pengajar : 0301018604, PRATIWI KARTIKA SARI
Kode Kelas : FSD

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2019820008 LENA AMELIA 86.00 4.00 A

2 2019820011 MUTIA SALSABILA RAHMATILLAH RIDWAN 80.00 3.70 A-

3 2019820028 PUTRI NABILA HAQI 87.00 4.00 A

4 2019820029 KHAIRUN NISA AULIA 88.00 4.00 A

5 2019820031 VELY FEBRIYANI 87.00 4.00 A

6 2019820036 DESTI SAFITRI 87.00 4.00 A

7 2019820055 SYAHRANA NISFA MULIA 86.00 4.00 A

8 2019820075 SELVIANA JULIA ROHIM 85.00 4.00 A

9 2019820079 MAULIDA THIFAL ADILAH 85.00 4.00 A

10 2019820080 SALWA NURIL IZZATI 88.00 4.00 A

11 2019820084 MEGA APRILIYAH 85.00 4.00 A

12 2019820086 EVA AWALLIA 87.00 4.00 A

13 2019820091 NURITA WULAN AGUSTIN 87.00 4.00 A

14 2019820095 NURUL AZIZAH 85.00 4.00 A

15 2019820102 RIANI GIFTIA NABILLA PUTRI 88.00 4.00 A

16 2019820107 SAFITRI HIDAYATI 88.00 4.00 A

17 2019820123 NURSHIFA ROMADHON 85.00 4.00 A

18 2019820124 IKATURRAHMAN 84.00 3.70 A-

19 2019820126 YULIA YADIKA PUTRI 84.00 3.70 A-

20 2019820129 NABILAH FARHAH 88.00 4.00 A

21 2019820132 CINDY AMANDA 85.00 4.00 A

22 2019820134 BARKAH MUSYAROFAH 85.00 4.00 A

23 2019820137 TRIANA FEBYANTI 87.00 4.00 A

24 2019820140 PUTRI DAMAYANTI 87.00 4.00 A

25 2019820143 FATHIMAH JAHRA MAULINA 85.00 4.00 A

26 2019820144 UTAMI NUR SANDI 86.00 4.00 A

27 2019820165 SHELSA NAMIRA 85.00 4.00 A

28 2019820180 DIVIANI NUR AZZAHRA 85.00 4.00 A

29 2019820191 YUMNA MAHDIYYAH ZAHRA 89.00 4.00 A

30 2019820195 DIVA ALISYA PUTRI 86.00 4.00 A

31 2019820206 MIMIS TRI DEVI AHMAD 85.00 4.00 A

32 2019820207 DAFINA DAMAYANTI 87.00 4.00 A

33 2019820244 RISA AROFATU PADILA 86.00 4.00 A



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

34 2019820258 IKHO AULIA SANI 86.00 4.00 A

Total 2,924.00 135.10  

Rata-rata 86.00 3.97  


